RENCANA PELAKSANAAN PEMBELAJARAN (RPP)
TAMAN KANAK-KANAK TK ISLAM BUNGA BANGSA

Satuan Pendidikan : TK Islam Bunga Bangsa
Kelompok Usia / Semester  : TK B (5-6 tahun) / Il

Tema : Binatang

Sub Tema/Sub-sub Tema : Binatang Peliharaan/Kucing
Topik : Menyayangi Binatang Peliharaan
Pembelajaran ke : Minggu 10

Alokasi waktu : 10 Menit

MATERI DALAM KEGIATAN

=

Menyebutkan bagian-bagian kucing (3.11, 4.11)

Membedakan sikap yang menyayangi binatang dan tidak menyayangi binatang ( 3.6,4.6,
3.10,4.10)

Makanan kucing(3.6, 4.6, 3.11,4.11)

Manfaat kucing (3.6, 4.6, 3.11,4.11)

Kosa kata tentang kucing (3.11, 4.11, 3.12, 4.12)

Bernyanyi tentang kucing ( 3.15, 4.15)

7. Menirukan suara kucing (3.11, 4,11)
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TUJUAN PEMBELAJARAN

. Anak dapat mengenal ciptaan Tuhan dan menyayangi sesama makhluk
. Anak mengerti bagaimana menyayangi binatang peliharaan

. Anak dapat menirukan suara kucing

. Anak dapat menyebutkan bagian tubuh kucing

. Anak mengucapkan kalimat sederhana

. Anak dapat mengenal makanan kucing
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. Anak dapat mengenal manfaat kucing

WAKTU KEGIATAN PEMBELAJARAN ALAT DAN BAHAN

2 Menit I.KEGIATAN AWAL
Berbaris

» Mengatur duduk anak
» Mengabsen
» Berdoa dan menyanyi




5 Menit

Il. KEGIATAN INTI
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Anak mengamati
Guru mendorong anak untuk menggunakan seluruh

panca indera ( melihat alat peraga, mendengarkan
cerita/penjelasan guru tentang apa itu binatang
peliharaan kucing

Anak bertanya

Guru memancing anak —anak yang belum mampu
bertanya seperti ,Adakah yang ingin anak anak
ketahui tentang binatang peliharaan kucing,
makanannya, warnanya, cara merawat nya melalui
diskusi

Anak mengumpulkan informasi
Anak mengumpulkan informasi tentang kucing
melalui hasil penjelasan guru, gambar- gambar dsb
Anak menalar
Menggunakan hasil pengamatan langsung dan
cerita dari ibu guru tentang kucing
Anak mengkomunikasikan

Guru memberikan kesempatan anak untuk

melakukan kegiatan berdasarkan pengalaman
barunya

Kegiatan anak :
Memberikan tanda” v” pada gambar yang
menunjukan sikap menyayangi binatang,
memberikan tanda” X” pada gambar yang
menunjukan sikap tidak menyayangi binatang

Gambar dan perekat

1 Menit 11l. ISTIRAHAT (30 Menit)
Makan Bersama
Bermain di dalam kelas/di luar kelas
2 Menit IV. KEGIATAN PENUTUP (30 Menit)

Menanyakan perasaan hari ini

Menyanyi,

Diskusi tentang kegiatan hari ini

Bercerita pendek tentang isi pesan pulang
Informasi kegiatan besok

Berdoa pulang




RENCANA PENILAIAN

PROGRAM KD INDIKATOR NAMA ANAK
PENGEMBANGAN
Agama dan moral | 1.1 Terbiasa menyebut nama Tuhan sebagai pencipta
Motorik 3.34.3 Melakukan kegiatan yang menunjukkan anak

mampu melakukan gerakan mata, tangan, kaki,
kepala secara terkoordinasi dalam menirukan
berbagai gerakan yang teratur (misal: senam dan
tarian)

Sosem 2.12 Bersedia untuk menerima konsekuensi atau
menanggung akibat atas tindakan yang diperbuat
baik secara sengaja maupun tidak disengaja

Kognitif 2.2 Terbiasa mencoba atau melakukan sesuatu untuk
mendapatkan jawaban

3.84.8
Menceritakan perkembangbiakan makhluk hidup
Bahasa 3.104.10 | Menceritakan kembali apa yang didengar dengan
kosakata yang lebih
3.114.11 | Menunjukkan perilaku senang membaca buku
terhadap buku-buku yang dikenali
3.124.12 | Membuat gambar dengan beberapa coretan/
tulisan yang sudah berbentuk huruf/kata
Seni 3.154.15 Menampilkan hasil karya seni baik dalam berbagai
bentuk

Catatan : BB = Belum Berkembang MB = Mulai Berkembang BSH = Berkembang Sesuai Harapan
BSB =Berkembang Sangat Baik
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